24.01.2019Г. №02

             РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

             ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

              ЖИГАЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛУКИНОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

                                     АДМИНИСТРАЦИЯ

                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ЛУКИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
           В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Устава Лукиновского сельского поселения.
                                    П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
           1. Утвердить состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Лукиновского муниципального образования (приложение 1).

           2. Утвердить Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Лукиновского муниципального образования (приложение 2).

           3. Постановление администрации Лукиновского МО № 01 от 23.01.2018 г. признать утратившим силу.

          4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

               5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

               Глава Лукиновского

               сельского поселения
               Е.Ю.Дикопольцев
Приложение № 1                                                                                                                              УТВЕРЖДЕНО:                                                                                                                                        Постановлением                                                                                                               Администрации Лукиновского                                                                                                                муниципального образования                                                                                                                 от 24.01.2019 г.  № 02
                                                                     СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ЛУКИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
           Дикопольцев Е.Ю - глава Лукиновского МО, председатель комиссии;
           Жучёва Е.И.- инспектор делопроизводитель, секретарь комиссии;

                                                ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

           Жучев В.Н. - специалист по использованию земли – зам.  председателя комиссии;

           Константинова Н.Н.- директор Лукиновского КИЦ -  начальник Финансового отдела;
         Тумакова М.Н.- библиотекарь – начальник службы оповещения и связи;
          Ветлов В.В.- директор МКОУ Лукиновской ООШ, нач. службы охраны общественного порядка ;
         Замащикова О.Г- частный предприниматель, нач. службы торговли и питания;

         Субботин В.М. -   нач. службы мат. технич. снабжения;

          Замащиков В.И.- водитель – сторож пожарной машины, нач. противопожарной службы;

         Жучёва Н.Ф. - зав Лукиновским ФАП, нач. медицинской службы;
         Винокуров А.М. - водитель – нач. автотранспортной службы и ГСМ;
         Русских О.С. - начальник   ГМС
                                                                                                                                      Приложение №2                                                                                                                                    УТВЕРЖДЕНО:                                                                                                                                       Постановлением                                                                                                             Администрации Лукиновского                                                                                                                  муниципального образования                                                                                                                       От 24.01.2019 г. № 02
                                          ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ЛУКИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                                               1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
          1.1.Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Лукиновского муниципального образования (далее – комиссия) является координационным органом, образованным для обеспечения государственной политики в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее – чрезвычайные ситуации), обеспечения пожарной безопасности, организации и проведения мероприятий антитеррористической направленности.

          1.2.Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, действующим федеральным законодательством, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законодательством Иркутской области, настоящим Положением.

          1.3.Комиссия осуществляет свою деятельность под руководством главы Лукиновского муниципального образования.

          1.4.Постоянно действующим органом управления при комиссии (штабом) является – орган , специально уполномоченный решать задачи в области гражданской обороны и задачи по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций – (далее- штаб).

          1.5.Мероприятия по предупреждению и ликвидации ЧС финансируются из муниципального бюджета. Порядок материального и технического обеспечения определяется администрацией Лукиновского муниципального образования. Для финансирования мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности используются средства бюджета муниципального образования.

2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ КЧС И ПБ
Основными задачами КЧС и ПБ являются:

          - разработка мер по реализации единой государственной политики в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности на территории и объектах муниципального образования

          - координация деятельности органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС (далее –ТП РСЧС) ведомств и организаций на территории Лукиновского муниципального образования.